liter p̄cedatur: quā decisionē cause: nisi forte alterata sit decisio p̄ potestātē arbitris attributā. ¶ Et ex p̄dictis inferri v̄ q̄ cū a sententiā arbitri appellari nō possit. l. diem p̄ferre. §. stari. ff. de arbit. q̄ cōpromissum i arbitros dicit̄ respicere decisionē sicut supradictū est de statuto q̄ tollit appellatiōe a diffinitiuā. et p̄ cōsequēs inferri q̄ nō haberet locum in clericis litigantibus in foro seculari. Illud clarū est q̄ statutū laicorū de cōpromissis de vi cōpulsina nō includit clericos etiā in minoribus constitutos: vt s̄ dicit̄ alle. gādo Bal. in. d. c. cū venissent. col. iiii. de eo qui mit. in pos. et idē tradit̄ Bal. in. l. j. in re. in. char. rii. C. de sum. trini. ¶ Secundo principaliter Abb. p̄sequit̄ q̄ statuta inferiorū a principe ad clericos vel ecclesiās porrigunt̄. ¶ Et p̄mo cōcludit̄ ipse q̄ q̄ sp̄aliter de clericis vel ecclesiis loquunt̄ ex defectu potestatis nō valent vt hic. et ita per istum ter. tenet Bar. in. l. j. col. rj. v̄. v̄. quero. C. de sum. tri. Abb. in. d. c. q̄ clericis. de foro cōp̄. et idē Lar. in. c. p̄p̄ndimus. in. r. q. de sen. excō. p̄a si lex principis isto casu nō valet vt supradictū fuit a fortiori statutū inferioris nō valebit. cum in ista materia ipsi principi plusq̄ inferioribus tribuat̄ vt no. Bar. i. l. si diuina domus. C. de exac. tribu. lib. r. lib. ost. et doc. i. c. fi. de sol. Bal. in. l. p̄z. C. de sa. fan. ecc. et in cōsilio. cccxxvi. circa fi. lib. j. Et hoc p̄cedit nō solū in clericis et in reb̄ ecclesiasticis sed etiā in bonis patrimonii clericorū: q̄ non sunt de foro laicorū: vt Abb. hic dicit̄. et est ter. in. l. decernimus. C. de epis. audi. et no. Qldr. in cōsilio. lxxviii. an episcopus. ergo statuta laicorū nō subiciunt̄: q̄ a pari p̄cedit forum sortiri et ligari statutis: vt s̄ dicit̄ in euidētiālibus. ¶ Secūdo predicta conclusio locum h̄z non solū q̄d clericū nominant̄: sed etiā quādo alie pertinet intuitu clericorū opprimunt̄: q̄ etiā 46 statuta facta contra consanguineos clericorū dicuntur contra libertatē ecclesiasticā: vt no. Ang. dicit̄ per glof. ibi in. l. ff. in ius voc. vt eant. et idem tenet Barto. in. l. j. in fine. ff. de bis que pe. no. et in. l. hi penes. s. de agri. et cōsilio. lib. rj. et ad hoc bonus ter. in. c. sciat cuncti. de elec. in. vj. cum simili. vt tradunt̄ zoder. hic. et Alexan. in. d. l. j. et Andr. sic. in cōsilio. rxi. lib. iiii. facit ter. in. c. quicq̄. de senten. excom. in. vj. et quod de concubinis clericorū not. De. de anchara. in cōsilio. cccvii. magnifice et illustris. ¶ Ex p̄missis fa cōclu. primo inferitur s̄m Abb. hic non valere statutum q̄ cōductores pro futuro tempore certo casu possint res cōductas etiā clericorū dimittere: q̄ laici in p̄iudicium clericorū hoc statuerent non potuerit. et ita in terminis cōsultit̄ Bar. in cōsilio. clxxvii. domini priores. Et sequit̄ Pet. de ancha. in. c. j. s. co. char. rxi. v̄. sic. quero etiā de questione. ¶ Secūdo inferitur secūdo Abb. batem hic ad statutum Senarum quod conduens apothecam etiā ecclesie vel clericorū non possit expelli soluendo solitā p̄sionem non valet in p̄iudicium clericorū. et in simili casu tradit̄ Alexander in cōsilio. rxi. v̄. v̄. instrumentum. columna penultima lib. iiii. et Andr. sic. in cōsilio. rxi. in secundo dubio. in secundo 47 libro. ¶ Tertio Abb. inferat ad questionem statuto laicorum auctur quod clericis idem ius reddatur in foro seculari quod reddatur laicis in foro ecclesiastico. nā isto casu Abb. cōcludit̄ quod licet statutū loquatur de clericis: tamen valet quia in effectu nullum p̄iudicium inferitur clericis: sed solum beneficia statutorū laicorum denegantur clericis: quo casu nulla iniuria eis inferitur. vt Abb. hic dicit̄. et idem post Jaco. butri. Bal. tenet in aut. casta. ff. de sac. sanc. eccle. in v̄. sed queritur. et sequuntur ibi Saly. Fulgo. et Pau. de cast. vt notat Bal. per illum ter. in. l. si quis curialis. v̄. sic. deinde noto. C. de episcopis et clericis. cum simi. vt tradit̄ Alexan. in cōsilio. cxxviii. statuta. col. v. lib. ii. et etiā infra dicam. et hoc tamen limitatur vt per Bal. in cōsilio. rxi. casus. col. 48 iiii. v̄. sic. non obstat libro primo. ¶ Quarto inferitur non valere statutum quo florentie auctur quod possessio ecclesie vel beneficii accipi non possit sine licentia dominorum. nam tale statutum non valet cū expressam faciat mentionem de ecclesiasticis. et ita in terminis late cōsultit̄ Abb. in cōsilio. lxxviii. p̄fens dubiū in effectu in. j. lib. r. licet tale statutū videat̄ factū bona rōne vt scādalum euitet̄ vt in tali statuto tradit̄ Ang. in cōsilio. rxi. dicit̄ statutū hoc non facit: q̄d valet q̄ in statuto nō solū iusta causa statuēdi h̄z etiā potestas requiritur vt zoder. dicit̄ hic. et quo inferunt non valere statutū q̄ q̄s nō debeat ipetrare beneficiū ecclesiasticū sine licentia dñi tpalis. ¶ Quinto inferri non valere statutū excludens monialē a successione ex quo specialiter de religiosis dicit̄. et ita voluit Bar. in. l. si col. iiii. C. de pac. et licet Bar. ibi distinguat an statutū loquat̄ d̄ ingrediente vel ingresso: tamen communis opinio est contra Bart. q̄d indistincte non valeat statutū. Ange. in. d. l. si. col. pe. et idem Bal. in. l. omnes populi. col. vii. v̄. sic. quid si statutum dicit̄. ff. de iust. et iur. zoder. in nota. cl. iij. nota mirabile dictum Pau. de cast. in. l. si quis id quod. ff. de iurisd. om. iudi. et in cōsilio. cccxxv. primam dubium. col. iiii. cum simi. vt p̄sequitur Alex. in. l. stipulatio hoc modo concepta. col. rxi. de v̄. b. ob. et in cōsilio. cxxix. v̄. v̄. thomate. col. fi. lib. ii. abb. hic in re. col. r. v̄. circa illud casum. et do. De. de v̄. b. in trac. de succel. abintesta. col. r. v̄. an valeat statutum. et dicit̄ in. l. fin. C. de pac. ¶ Sexto non valet statutum quod si clericus declinauerit in iurisdictionem potestatis